木更津市 証明書等交付申請書

木更津市長 様
下記のとおり申請します。                                     令和     年      月      日

1.窓口に来られた方(申請者)

氏名

フリガナ

生年月日
大・昭・平・西暦

署名又は記名押印      年   月   日

連絡先 －     －

住所 木更津市

2.どなたの証明が必要ですか ※１と同じ場合は記入不要。

氏名
フリガナ 1から見た関係

生年月日

大・昭・平・令・西暦

年   月   日

住所
□１と同じ

記入不要

3.戸籍に関する証明が必要な方

--------------------------------------------市職員使用欄-----------------------------------------

□年金事務所 □職場 □学校 □法務局 □金融機関 □医療関係 □自動車関係 □裁判所 □税務署 □出入国在留管理局

□パスポート □保健所 □市・県営住宅 □資格 □保育園・幼稚園 □その他(                  )

□（          )様と(       )様の(親子 ・ 兄弟 ・       )関係の分かる戸籍

□(          )様の出生 ・ 婚姻から死亡 ・ 現在までの連続した戸籍

□(          )様の婚姻 ・ 死亡の記載のある戸籍

本人確認書類 受付・作成 認 証 交 付

 A 免 ・ 個 ・ 在 ・ パ ・ 公学 ・ 運経 ・ 他(                        )

Ｂ 保 ・ 年 ・ 介 ・ 社 ・  学  ・ 生保 ・ 他(                        )

C キ ・ 診 ・ 通 ・ 納 ・ 本人調査票  ・ 他(                         )

本籍 木更津市 生年月日
大・昭・平・令

      年   月   日

筆頭者  １から見た関係

住
民
票

□住民票 (全員 ・ 一部）

300円

通 世帯主・続柄  □あり ・ □なし

本籍・筆頭者  □あり ・ □なし

マイナンバー  □あり ・ □なし 理由 (           )

在留事項等   □あり ・ □なし

□除票 ・ 改製原 通

□記載事項証明 (全員 ・ 一部） 通

印
鑑

□印鑑登録証明 300円     通
□本人  印鑑登録番号 (             )

□代理  印鑑登録番号 (             )

税 □課税 ・ 非課税証明 300円     通  □(         )年度

戸
籍

□戸籍 (全部 ・ 個人）事項証明 450円 通 □身分証明 ・ 独身証明 300円 通

□除籍 (全部 ・ 個人)事項証明 750円 通 □受理証明 (婚姻・離婚・出生・死亡) 350円 通

□除籍・改製原 (謄本 ・ 抄本) 750円 通  □戸籍記載事項証明 350円    通

□附票 (現在 ・ 改製原) 300円 通  本籍・筆頭者 □あり・□なし  在外選挙人 □あり・□なし

□戸籍電子証明 400円 通  □除籍電子証明 700円     通

その他 □軽自動車納税証明 (車検用) 無料    台 ナンバー  袖ケ浦（       ）（    ）（        ）

 住  印  税  戸全  戸個  除全  除個  除謄  除抄  戸電  除電  附  受  記  諸  車検

(           )

申請書の記入について

1. 申請者の署名または記名押印が必要です。

※住所は方書 (アパート名 •部屋番号)までが住所となりますので、省略せずお書きください。

2. 提出先・使用目的など、必要に応じて確認させていただくことがございますので、

予めご了承ください。

<参考>各種証明書を取得できる人の範囲

住民票 税証明書 戸籍関連証明書 印鑑登録証明書

本人 ・ 同一世帯 本人 ・ 同居の親族
本人 ・ 配偶者

直系尊属 ・ 卑属 ※１

印鑑登録証 (カード) を

持ってきた人

住民票が同じ人

など

住民票が同じ人

など

配偶者 ・ 父母 印鑑登録証を忘れた場合

祖父母 ・ 子 ・ 孫など ※２

上記の方以外は原則委任状が必要です。(印鑑証明を除く)

※1 身分証明書 ・ 独身証明書の交付は本人からの申請に限ります。ただし、身分証明書は請求者本人か
らの委任状があれば申請できます。

※2 請求者本人が来庁し、官公署が発行した顔写真付きの本人確認書類を確認できた場合は交付します。

※3 上記以外の人でも取得できる場合があります。詳細については下記にお問い合わせください。

<注意事項>

・偽りその他不正な手段により、証明書の交付を受けた者は刑罰 (30万円以下の罰金) が科されます。

(戸籍法第 135条 ・ 住民基本台帳法第 46条第 2項)

・個人情報及びプライバシーの侵害等につながる不当な要求には応じられません。

木更津市役所 市民課 住民記録第 2 係

証明窓口担当：0 4 3 8‐2 3‐7 2 5 3